LOGO  DA ENTIDADE + CNPJ

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE IMPEDIMENTOS LEGAIS

(Nome da Organização da Sociedade Civil)
CNPJ: (número do CNPJ)
Declara, para os devidos fins, em conformidade com o art. 12, §§ 2º e 3º, do Decreto Municipal nº 979/2025, que não possui em seu quadro de dirigentes:

· Agente político dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário ou do Ministério Público;

· Dirigente de órgão ou entidade da administração pública de qualquer esfera de governo;

· Cônjuge, companheiro ou parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, de agente político ou dirigente público;

· Pessoa que se enquadre nas hipóteses de inelegibilidade previstas no art. 1º, inciso I, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990.

Declara, ainda, que está ciente de que a constatação da presença de qualquer das situações acima implicará impedimento à celebração da parceria com o Município de Catalão, podendo ensejar responsabilizações legais.

Nestes termos, firmamos a presente declaração para que produza os efeitos legais cabíveis.

Catalão, ____ de _____ de 2025
_______________________________

Presidente

nome

CPF

ENDEREÇO DA ENTIDADE1